¹ "Αγαστος" Ογκα πρὸ πόλεως omnes præter Seld. K. M. 2. qui voces πρὸ πόλεως omittunt. Sed recte, credo, "Ογκα delevit Burneius, prout glossam e v. 497. ortam." Blomf. Cum tamen Schol. a. et β., ut patet ex eorum verbis ad h. l., suo in exemplari deletum illud "Ογκα invenerint, nos amplius de hac re deliberandum censemus.

² Sequens glossa est: "Ογκαῖαι βοῖαι. In Cod. Ven. hæc duæ glossæ sunt confusa: "Ογκας, Ἀθηνᾶς, τὰς ὄγυγίας ἔντειται, βοῖαι, πύλας λέγου. "Bene distribuit et ordinavit Musurus. Videtur πύλας λέγει supplementum e margine, alieno loco positum: cf. VV. DD." Schow. Nostra quidem sententia, Hesych. respxit ad Äschyl. S. c. T. 492.: ante λίγει vel excidit vox Αἰσχύλος, vel subintelligi debet. "Apollodoro (iii. 6.) alia Ogygia, alia Oncaides ("Ογκαδες"); Pausanias (viii. 12.) Ogygia nomine sunt, Oncaides non sunt: eadem igitur esse possunt. Steph. B.: "Ογκαῖαι πύλαι Θήβαι. Εὐροπίαν Θράκη. Videatur autem hic Euphorion Äschylus filius, et ipse Tragicus." Stanleius ad Äschyl. S. c. T. 492.. "Ογκαῖαι πύλαι et σκαῖαι πύλαι numero plurium dicuntur, quod olim portæ civitatum duplices vel bifores essent, ne intrantes et exentes sibi invicem incircularent. Atque ita omnes Coloniarum Romanarum portæ extruebantur: imo ipsius urbis portæ tales erant; uti adhuc videre est in Portuensi porta, quamvis altera jam obstrueta: et similiter porta, quæ vulgo Maggiore dicitur, duas maximas fornices s. arcus habet: atque ita sæpe civitates in antiquissimis numis depictas videmus, videlet geminas portas inter duas turres." L. Holsten, ad Steph. B. h. v.

³ Vel vehementer errat Schol. credens Antimachum loqui de Thibis, vel ante verba, μέμνηται τούτου, aliquid supplendum videtur, adeo ut locus sic constitutatur, Εἰσιν "Ογκαὶ καὶ χωρίον Ἀρκαδίας, aut "Εστιν "Ογκαῖος καὶ Ριανός. Antimachus enim loquebatur de Arcadiæ quodam oppido in agro Thelpusio, quod traxit nomen ab Onco. Pausan. viii. 25.: Μετὰ δὲ Θελπουσαν ἐπὶ τὸ ιερὸν τῆς Δημητρος ὁ Λάδων κατειπει τὸ εἰν *Ογκεῖων.—Ο μὲν δὲ *Ογκας Ἀπόλλωνος ἔστι κατὰ τὴν φύσιν, καὶ εἰ τὴ Θελπουσαν περὶ επιανετὼ Λασονιππανοῖς ιππανοῖς, Καιρῷ τε κραιπτῷ καὶ Ἀρίσταν Θελπουσαῖον. Τὸν δὲ τὸν Ἀπόλλωνος σχεδὸν ἀλιστος *Ογκαῖος Αὔτη γαῖα ἀνέδωκε σέβας θυητοῖσιν ιδεῖσθαι. Steph. B.: "Ογκεῖον χωρίον Ἀρκαδίας, ἀπὸ "Ογκαν δυνατεῖν ανταντας, ὡς Παναγίας ὄγδοος ὁ οἰκτηρός, *Ογκεῖα, καὶ θηλυτῶν Ογκεῖα, "Ημισυμodi gentile ap. Pausan. non reperitur. Censeo locum hunc etiam "Ογκαν fuisse dictum, unde "Ογκαῖος, quod agnoscit Antimachus ap. Pausan. l. c. Hinc quoque ap. eund. Pausan. eodem loco aliud gentile deductum video, *Ογκαῖτης sc. quod etiam ab "Ογκαν commodissime formatur; meminim enim templum Apollinis Oncæata: "Ο δέ Λάδων τῆς Ερινύος τὸ ιερὸν ἀπολιπῶν, ἣν ἀριστερὰ παρέξειστο, ἣν ἀριστερὰ μὲν τὸν Ἀπόλλωνος τὸν Ογκαῖαν τὸν ναόν." Abr. Berkel. "Apollo "Ογκαῖος vel "Ογκαῖτης, enjps aedes erat ab Onciū, qui vicus ipse forte "Ογκα dictus." C. A. G. Schellenberg. ad Antimachi Reliq. p. 67. Ambo hi docti, quibus addas Sylburg. ad Pausan. I. c., paulo audacius scripsissent, si Tzetzae locum in mentem revocassent. Lycophr. 1225., Πάντας δὲ ἀιγάλεος χερσὸν εἰν γαῖα κτενεῖ, Λώβαισιν αἰκισθέτας "Ογκαῖον, πύλαι τὸν Αρκαδίας, ἢ Δημητρον "Ερινύς τιμάται, ὡς καὶ Καλλιμαχος. Τὴν μὲν δὲ ισπέριμην "Ερινύν Τελφουσαῖην εἰσιν "Ογκαὶ καὶ καμην Θηβῶν, οὐ καὶ Κάδμος Ἀθηνᾶς ἄγαλμα ἰδούσατο. Eustath. ad Od. P. p. 1809. 44., Ογκαῖος μὲν προπειριπάται ὁ παρὰ Λυκόφρον, ὥνκαιον δὲ τὸ καὶ ὥνκιον εἰ τοῖς εἰδῆς παρ' Ομήρων, προπαροξύνεται. Etym. M. 613. 42.: "Ογκαὶ πύλαις (πόλις) τὸν Αρκαδία, ἀπὸ "Ογκαν τινὸς δομοκασθεῖσας (ονομασθεῖσα). Rectius πόλις et ονομασθεῖσα singulari numero: deinde hoc oppidum Pausanias "Ογκαν est, Stephano Byz. "Ογκαν, ut fortasse aliquis "ογκανον a nostro scriptum existimaverit." Sylburg. Pro "ογκαν, "Ογκιον Pausanias restituit Facius e Steph. Byz. Forma "ογκαν posterioribus placuit, pro quo antiquiores "ογκανον scribebant: v. nos supra v. Σμυρνεῖον. "Ογκαν vero ab Etymologo scriptum, pro vulg. "Ογκαν, male existimasse Sylburg., patet e Tzetzae scholis iam laudatis. Ceterum Rhianum in loco, ad quem Äschyli Schol. provocat, pariter ac Antimachum, non locutum esse, ut ipse censet, de Thebis et Oncæis Portis, sed de Oncio Apollinis filio et Arcadiæ vico, cui nomen "Ογκαν s. "Ογκα ab illo Rege ductum, conjicere est